[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«15»  июля 2024 г.
г.Енисейск
№ 823-р
На основании п.5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии со       ст. 53 Решения Енисейского городского Совета депутатов от 31.05.2023 г.                        № 31-322 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Енисейске», руководствуясь статьями 39, 46  Устава города Енисейска:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Енисейска за                        I полугодие 2024 года по доходам в сумме 1 435 435 678,18 рублей, по расходам в сумме 1 492 893 019,88 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит) бюджета  в сумме 57 457 341.70 рублей, в том числе:

доходы бюджета города по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов согласно приложению 1;

 источники финансирования дефицита бюджета города по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 2;

расходы бюджета города в разрезе разделов и подразделов классификации расходов бюджетов согласно приложению 3;

 расходы бюджета города по целевым статьям (муниципальным программам), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 4;

расходы бюджета города по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов согласно приложению 5;

расходы бюджета города по муниципальным программам и                   непрограммным направлениям деятельности согласно приложению 6;

отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города согласно приложению 7;

отчёт о формировании и использовании средств муниципального дорожного фонда согласно приложению 8;

отчёт об исполнении бюджетных ассигнований, направленных на предоставление из бюджета города субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг согласно приложению 9;
сводные сведения об исполнении судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета города согласно приложению 10;
2. Финансовому управлению (Смирнову Ю.В.) направить отчёт об                               исполнении бюджета за I полугодие 2024 года в Енисейский городской Совет депутатов и Контрольно-счетную палату города Енисейска.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и разместить на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска (eniseysk.gosuslugi.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава города

                      В.В. Никольский
  Серебрякова Ирина Викторовна
  тел.  2-72-50 вн.422